银行

B2版
2011年3月24日 星期四 编辑殷江霞 组版崔琛 校对 刘洁

一周热点

●中国人民银行将从 2011 年 3

月25日起，上调存款类金融机构人民

币存款准备金率 0.5 个百分点，这是

央行今年年内第三次上调存款准备

金率。此次调整后，大型金融机构存

款准备金率将达20.0%历史最高位。

●上周末，东莞银行合肥分行与

安徽长江担保公司合作签字仪式在

瑶海区隆重举行，标志着东莞银行合

肥分行正式落户瑶海区。据悉，落户

后，东莞银行合肥分行将成为瑶海区

首家区域性银行总部，对于提升瑶海

城区形象、改善投融资环境具有十分

重要的意义。

●工商银行近日与北京天润新

能投资有限公司（简称“天润新能”）

正式签署了围绕碳排放权项目开展

的金融市场业务合作协议。合作协

议的签署标志着工商银行正式推出

碳金融合约交易业务，也确立了该行

在碳排放权市场的同业领先地位。

●近期，安徽保监局组织召开全

省财产保险监管工作会议，胡皖局

长、张绪风副局长出席会议并讲话，

全省20家产险公司领导班子成员及

省保险行业协会秘书长等参加会

议。会议回顾总结了2010年全省财

产保险工作情况，部署了2011年安徽

财产保险业重点工作。

产品优势：中国邮储银行的财富

日日升是一款比较灵活，流动性较

强、收益稳健的理财产品，预期收益

率为 1.7%，是活期存款的4.25倍，超

过7天通知存款利率。而且产品认

购费和赎回费全免。其中“当天申购

当天起息、当天赎回实时到账”的优

势使该产品能在确保流动性的前提

下，使短期闲置资金获得较大收益。

据了解，中国邮储银行的财富日

日升的募集资金投向为国债、金融

债、央票、企业债、短期融资券、中期

票据、同业存款、优质企业信托融资

项目、银行理财产品、银行承兑汇票、

回购等。风险较低。实现财富稳中

有升。另外投资者无论在网上还是

亲自到各网点均可轻松申购和赎回，

申购当日计息，当天收益，是您进行

流动性资金管理的有效工具，几乎每

个高端客户都有需求。实现了短期

流动性资金照样可以轻松实现钱生

钱。

温馨提示：产品预期收益率测算

等详见产品说明书，产品过往业绩不

代表未来收益，投资前请认真阅读产

品说明。 记者 王玮伟/整理

“其实还有一种是交行专门为周末推出

来的理财产品，充分利用储户银行里的闲

钱，让账户能够实现‘人休息钱不休息’的

状态。”赵华莉向记者介绍，“沃德添利

周末版”是每周五认购，周五当日起息，

投资周期3天，预期年化收益率1.8%~

2.0%，下周一凌晨到账，不影响客户周

一正常资金使用，一经签约，每周五自

动认购，与证券交易时间无缝对接。既

能为您周末闲置资金创造更大投资收

益，又不影响资金正常使用，是短期流动资

金的最佳投资选择。 记者 王玮伟

问：什么是lof基金？

答：Listed Open Fund。简单说就

是挂牌交易的开放式基金，既可以向基

金公司按基金净值办理申赎（这叫场

外），也可以在交易所内根据对手方报

价进行买卖交易（场内），不过从场内到

场外或反之均需要做一笔转托管（在开

户的证券公司办理）。

换种方式存钱

利息猛增几倍

如今，不少上班族为了方便自己平日里的各项开销，都习惯把钱直接放在银行里，这样只能得到0.40％的活期利息。事实上，不同的存

钱方式，利息也相差数倍。昨日，记者从省城几家商业银行获悉，只要我们略微调整一下自己的存款方式，在不影响平时开支的同时，还能获

得高出活期存款几倍的利息收益。

今年股市持续低迷，大量资

金从股市转到银行，很多变成了

活期储蓄。

市民们平时存钱，为了方便

平日内的各项开销，大多习惯把

银行里存款方式设定为活期账

户。如今，银行有一种“约定转

存”业务，只要你和银行事先约定

好备用金额，超过部分就会自动

转存为定期存款。千万别小看这

项业，只要利用好了，不但不会影

响日常生活，还能在不知不觉中

为你带来利润。

交通银行个人金融业务部的

赵华莉告诉记者：“如果某储户现

有30000元的储蓄存款，全部以活

期存入银行，一年应得利息为120

元（30000×0.40%=120 元）；如果

储户选择约定转存，办理起点为

1000元人民币，通过与银行约定

好，这1000元存活期，其余29000

元存一年定期，一年下来，应得的

利息是 874 元（1000 × 0.40% ＋

29000×3.00%=874 元）。两者相

比，后者的利息相当于前者的

7.283倍。赵华莉还表示：“这种

‘约定转存’业务最大的好处是，

在不影响客户使用资金的前提

下，让效益最大化。”

与约定转存不同，通知存款是一种

期间较短，存取比较方便的存款方式。

据赵华莉介绍，通知存款通常分为“1天

通知存款”和“7天通知存款”，一天通知

存款必须提前一天通知约定支取存款，

七天通知存款必须提前七天通知约定

支取存款。目前，银行“1天通知存款”和

“7 天通知存款”的年利率为 0.89%和

1.39%。

与活期存款不同的是，储户必须与

银行提前约定好取款日期，起存额为5万

元。比如，你选择的“1天通知存款”，那

么你在支取这笔存款时就要提前1天向

银行申请，否则就只能按照活期利率计

息。 只是多预约一次，多打一个电话，利

息收入就能高出2～3倍，何乐而不为？

方法一：
“约定转存”一年利息增7倍

方法二：通知存款

方法三：让账户实现“人休息钱不休息”

本周推荐 ：

中国邮储银行
财富系列

投资互动平台旨在贴心服务投资

者，投资者凡遇困惑均可将问题发给我

们，我们将请专业人士给予解答。

互动邮箱：398995139@qq.com

持续加息通道开启后，除了定

期、转存等，理财产品也成为银行客

户的投资首选。记者了解到，目前

各大银行的理财产品收益不仅随息

而涨，产品期限也更加丰富，少则1

天多则1年的品种比比皆是。理财

师表示，当加息来临时，投资长期理

财产品将增加机会成本，而中短期

理财产品则更加灵活。